
                                                                                            

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от _30 декабря 2020 года__№  774 

г. Джанкой 

 

 

О создании комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 

2021 года на территории Джанкойского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года              

№ 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 

года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 

года», Закон Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым, во исполнение 

постановления Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2020 года 

№ 880 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на 

территории Республики Крым» в целях организации сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года администрация Джанкойского района                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию по проведению сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на территории Джанкойского района Республики 

Крым. 

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Джанкойского  

 



2 

района Республики Крым (приложение № 1). 

3. Утвердить должностной состав комиссии по проведению 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Джанкойского 

района Республики Крым (приложение № 2). 

4. Председателям сельских советов – главам администраций сельских 

поселений Джанкойского района принять участие в работе комиссии по 

проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на 

подведомственных территориях. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики 

Крым (djankoiadm.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации Джанкойского района                                          А.В. Сидоренко 



 

 СОГЛАСОВАНО:  

Руководитель аппарата администрации 

Джанкойского района                                 ______________   Е.П. Кушнир 

«___»____________20__ г. 

 

Заместитель руководителя аппарата, 

начальник юридического  

отдела аппарата администрации 

Джанкойского района                                    _______________А.Н. Терешин     

«___»____________20__ г.                                                             

 

Начальник отдела по вопросам  

сельского хозяйства и поддержки 

развития сельских территорий  

администрации Джанкойского района           _______________Д.П. Карандасов 

«___»____________20__ г.                                                             
 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный специалист (главный зоотехник) отдела по 

вопросам сельского хозяйства и поддержки развития 

сельских территорий администрации  

Джанкойского района     

 

                                    Т.Н. Кравченко  

 

«    » _______________ 20___ г.           

Начальник отдела делопроизводства и 

контроля аппарата администрации 

Джанкойского района 

 

 

                                               А.В. Овчинникова 

 

«____»_______________________20_____г. 

 

   



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Джанкойского района  

от «__» ________20__ года № ___ 

 

 

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ 

комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 

2021 года на территории Джанкойского района Республики Крым 

 

1. Первый заместитель главы администрации Джанкойского района, 

председатель рабочей группы;  

2. Начальник отдела государственной статистики в г. Джанкой, 

заместитель председателя комиссии (с согласия); 

3. Главный специалист сектора программ и поддержки развития сельских 

территорий отдела по вопросам сельского хозяйства и поддержки развития 

сельских территорий администрации Джанкойского района, секретарь 

комиссии. 

 

Члены рабочей группы: 

4. Председатель Джанкойского районного совета (с согласия); 

5. Руководитель аппарата администрации Джанкойского района; 

6.  Заместитель главы администрации – Главный архитектор района; 

7. Ветеринарный фельдшер государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым «Джанкойский районный ветеринарный лечебно-

профилактический центр» (с согласия); 

8. Уполномоченный по проведению сельскохозяйственной 

микропереписи (с согласия); 

9. Директор территориального отделения Государственного казенного 

учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» в г. Джанкой и 

Джанкойском районе (с согласия); 

10. Начальник отдела по вопросам экономики и потребительского рынка 

администрации Джанкойского района; 

 



2 

11. Заведующий сектором по вопросам межнациональных отношений 

отдела культуры, межнациональных отношений и религий администрации 

Джанкойского района; 

12. Заместитель руководителя аппарата, начальник юридического отдела 

аппарата администрации Джанкойского района; 

13. Консультант – главный государственный инженер-инспектор 

управления государственного надзора за техническим состоянием самоходных 

машин и других видов техники Инспекции по надзору за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым (с 

согласия); 

14. Заведующий Джанкойским горрайонным отделом Государственного 

комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым (с 

согласия); 

15. Начальник отдела по вопросам сельского хозяйства и поддержки 

развития сельских территорий администрации Джанкойского района; 

16. Заместитель начальника отдела по вопросам сельского хозяйства и 

поддержки развития сельских территорий заведующий сектором программ и 

поддержки развития сельских территорий; 

17. Начальник управления по вопросам жилищно–коммунального 

хозяйства, благоустройства, природопользования и инфраструктуры 

администрации Джанкойского района; 

18. Начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних 

дел России «Джанкойский» (с согласия). 

 

_______________ 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Джанкойского района  

от «__» ________20__ года № ___ 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи         

2021 года на территории Джанкойского района Республики Крым 
 

I. Общие положения 

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 

года на территории Джанкойского района Республики Крым (далее - 

Комиссия) является координационным органом администрации Джанкойского 

района Республики Крым, созданным для обеспечения согласованных 

действий заинтересованных органов исполнительной власти Республики 

Крым, территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов местного самоуправления и общественных и иных 

организаций в проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на 

территории Джанкойского района Республики Крым (далее – микроперепись). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Конституцией Республики Крым, законами  Республики Крым, 

указами и распоряжениями Главы Республики Крым, постановлениями и 

распоряжениями Советов министров Республики Крым, постановлениями и 

распоряжениями администрации Джанкойского района и иными 

нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

II. Основные задачи и функции Комиссии 

3. Основными задачами комиссии являются: 

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления 

Джанкойского района с органами исполнительной власти Республики Крым, с  



2 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 

общественными и иными организациями при решении вопросов, связанных с 

проведением микропереписи; 

- оперативное решение вопросов, связанных с организацией и 

проведением микропереписи; 

- осуществление контроля за ходом организации и проведения 

микропереписи. 

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами 

осуществляет следующие функции: 

- рассмотрение вопросов, связанных с организацией и проведением 

микропереписи; 

- содействие составлению списков объектов сельскохозяйственной 

переписи, организации и проведению переписи объектов микропереписи; 

- содействие в подборе переписных кадров - лиц, осуществляющих сбор 

сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи на территории 

района;  

- содействие в обеспечении помещениями, пригодными для обучения и 

работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах микропереписи. 

- организация проведения информационно-разъяснительной работы 

среди населения. 

III. Полномочия Комиссии 

Для осуществления основных функций Комиссия имеет право: 

5. Запрашивать в установленном порядке от органов исполнительной 

власти Республики Крым, территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных и 

иных организаций информацию по вопросам, отнесенным к компетенции 

Комиссии. 

6. Создавать рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции 

Комиссии. 

7. Заслушивать членов Комиссии, представителей органов местного 

самоуправления Джанкойского района Республики Крым, территориальных  



3 

органов федеральных органов исполнительной власти, общественных и иных 

организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии. 

8. Вносить на рассмотрение органов исполнительной власти Республики 

Крым, территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов местного самоуправления и общественных и иных 

организаций предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии. 

IV. Состав Комиссии 

9. Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением 

администрации Джанкойского района   Республики Крым. 

10. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя 

председателя, ответственного секретаря и членов Комиссии из представителей 

органов местного самоуправления Джанкойского района Республики Крым, а 

также по согласованию из представителей территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, общественных и иных 

организаций, которые имеют право совещательного голоса. 

11. Председателем Комиссии является первый заместитель главы 

администрации Джанкойского района Республики Крым. 

12. Председатель Комиссии: 

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 

- утверждает повестку дня очередного и внеочередного заседаний 

Комиссии; 

- председательствует на заседаниях Комиссии. 

В отсутствие председателя Комиссии заседание проводит его 

заместитель. 

13. Ответственный секретарь Комиссии: 

- организует проведение заседаний Комиссии; 

- информирует членов Комиссии об очередном (внеочередном) 

заседании; 

- формирует повестку дня очередных и внеочередных заседаний 

Комиссии; 

 



4 

- организует ведение протокола заседания Комиссии и обеспечивает 

своевременное его оформление и подписание. 

В отсутствие ответственного секретаря Комиссии исполнение его 

обязанностей по поручению председателя возлагается на члена Комиссии. 

V. Организация деятельности Комиссии 

14. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в месяц. 

15. Комиссия правомочна проводить заседания и принимать решения, 

если на заседании присутствуют не менее половины ее членов. 

16. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на 

заседании членов Комиссии и оформляются протоколом заседания Комиссии.                                                 

При равенстве голосов решающим является голос председателя 

Комиссии. 

17. Решения Комиссии оформляются протоколом в течении 7 рабочих 

дней и подписывается председательствующим на заседании Комиссии и 

секретарем Комиссии. 

18. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе в 

письменной форме изложить свое особое мнение по рассмотренным вопросам, 

которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу. 

19. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляет администрация Джанкойского района Республики Крым.  

20. Проведение заседаний Комиссии возможно в режиме аудио- и 

видеоконференций с записью на соответствующие носители. 

 

 

_______________ 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации Джанкойского района   

«О создании комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 

2021 года на территории Джанкойского района Республики Крым» 

 
          1. Обоснование необходимости принятия акта 

Проект постановления разработан Кравченко Т.Н. – главным 

специалистом (главным зоотехником) отдела по вопросам сельского хозяйства и 

поддержки развития сельских территорий администрации Джанкойского района 

в целях организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на 

территории Джанкойского района Республики Крым 

2. Цель и пути ее достижения 

Содействие проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 на 

территории Джанкойского района Республики Крым.  

Создание комиссии для проведения сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на территории Джанкойского района Республики 

Крым.  

3. Правовые основания 

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи», Закон Республики Крым от 08 августа 2014 

года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года 

№ 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», 

Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым. 

4. Финансово-экономические основания 

Выполнение постановления не требует дополнительных материальных и 

других затрат. 

        5. Позиция заинтересованных органов власти 

Постановление не затрагивает интересы других органов. 

        6. Региональный аспект 

         Проведение сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на 



территории Джанкойского района Республики Крым для получения 

достоверной информации об экономическом состоянии и развитии района.   

7. Общественное обсуждение 

Проект постановления не требует общественного обсуждения. 

8. Способ рассылки  

Проект постановления рассылается в бумажном виде, электронном виде 

администрациям сельских поселений, согласно списку рассылки 

(прилагается). 

 

 

 
Начальник отдела по вопросам  

сельского хозяйства и поддержки 

развития сельских территорий 

администрации Джанкойского района              Д.П. Карандасов 
 

 



 

Список рассылки 

к постановлению администрации Джанкойского района 

«О создании комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 

2021 года на территории Джанкойского района Республики Крым» 

 
 «___» _______________  № _____ 

 

1. Отдел делопроизводства и контроля аппарата администрации  

2. Юридический отдел аппарата администрации 

3. Первый заместитель главы администрации  

4. Руководитель аппарата администрации Джанкойского района 

5. Отдел по вопросам сельского хозяйства и поддержки развития 

сельских территорий  

6. Заместитель главы администрации – Главный архитектор района 

7. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 

«Джанкойский районный ветеринарный лечебно-профилактический 

центр» 

8. Отдел государственной статистики в г. Джанкой 

9. Администрации сельских поселений  

10. Территориальное отделение Государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Центр занятости населения» в г. Джанкой и 

Джанкойском районе 

11. Отдел по вопросам экономики и потребительского рынка 

администрации Джанкойского района 

12. Отдел культуры, межнациональных отношений и религий 

администрации Джанкойского района 

13. Одело Государственного комитета по государственной регистрации и 

кадастру Республики Крым 

14. Управление по вопросам жилищно–коммунального хозяйства, 

благоустройства, природопользования и инфраструктуры 

администрации Джанкойского района 

15. Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России 

«Джанкойский» 

16. Инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин 

и других видов техники Республики Крым 

17. Джанкойский районный совет. 

 

 

Начальник отдела по вопросам  

сельского хозяйства и поддержки 

развития сельских территорий 

администрации Джанкойского района              Д.П. Карандасов 

 


